
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 132/2021 - UASG 974002

A Pregoeira comunica aos interessados que a fim de atender a Secretaria de Estado da
Mulher do Distrito Federal - SMDF, a Subsecretaria de Compras Governamentais –
SCG/SPLAN/SEEC operacionalizará licitação do PE 132/2021 no sistema Comprasnet,
cujo objeto é o Registro de Preços para a aquisição de divisórias, novas e em primeiro uso,
com a instalação, visando equipar as instalações do Edifício Sede, de acordo com as
condições e características constantes no Edital e seus anexos. Valor estimado: R$
757.669,63. Tipo de Licitação: menor preço por grupo. Elemento de Despesa: 33.90.30 e
44.90.52. Abertura das propostas dia 28/12/2021, às 09h30min. Processo 04011-
00001841/2021-90. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo e-mail:
pregoeirosulog10@economia.df.gov.br.

Brasília/DF, 14 de dezembro de 2021
TATIANA CARNEIRO DE MELO MOREIRA

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 221/2021

Processo: 00040-00022370/2020-19, Pregão Eletrônico nº 33/2021, com HOMOLOGAÇÃO
TOTAL em 02 de dezembro de 2021. Objeto: Registro de Preços para eventual contratação
de empresa especializada no fornecimento de solução tecnológica integrada de
Gerenciamento de Serviços de Tecnologia da Informação com Inteligência Artificial
Integrada (AITSM), gerenciamento de serviços administrativos e automação de processos, no
modelo de Software como Serviço (SaaS), contemplando a customização e transferência de
conhecimento, a fim de atender a demanda da Secretaria de Estado de Economia do Distrito
Federal - SEEC/DF - Subsecretaria de Tecnologia da Informação e Comunicação - SUTIC.
Assinatura da Ata: 14/12/2021. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF.
Empresa vencedora e item homologado: CENTRAL IT TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA - CNPJ: 07.171.299/0001-96, item 1. A Ata, na íntegra, será
disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 14 de dezembro de 2021
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 232/2021
Processo: 00040-00029041/2021-71, Pregão Eletrônico nº 114/2021, com
HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 06 de dezembro de 2021. Objeto: Registro de Preços para
a aquisição de material de consumo de gêneros alimentícios (café torrado e moído), a fim
de atender aos órgãos e entidades que compõem o Complexo Administrativo do Distrito
Federal. Assinatura da Ata: 14/12/2021. Vigência: 12 meses a contar da publicação no
DODF. Empresa vencedora e itens homologados: MFPARIS INDÚSTRIA DE
ALIMENTOS - CNPJ: 26.855.558/0001-42, itens 1 e 2. A Ata, na íntegra, será
disponibilizada no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 14 de dezembro de 2021
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora

SECRETARIA EXECUTIVA DE FAZENDA
SUBSECRETARIA DA RECEITA

COORDENAÇÃO DE CADASTRO, ESCRITURAÇÃO E
DOCUMENTOS FISCAIS DIGITAIS

GERÊNCIA DO PROGRAMA NOTA LEGAL
 

EDITAL Nº 03, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021
O GERENTE DO PROGRAMA NOTA LEGAL, DA COORDENAÇÃO DE
CADASTRO, ESCRITURAÇÃO E DOCUMENTOS FISCAIS DIGITAIS, DA
SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA SECRETARIA EXECUTIVA DA FAZENDA,
DA SECRETARIA DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, em cumprimento ao
disposto nos arts. 12, 13 e 22 da Instrução Normativa nº 15, de 5 de agosto de 2021,
alterada pela Instrução Normativa nº 18 de novembro de 2021, em referência ao segundo
sorteio eletrônico de prêmios do Programa de Concessão de Créditos do Distrito Federal –
Programa Nota Legal, de 2021, de número 00221, TORNA PÚBLICO os códigos hash
dos arquivos dos bilhetes e outros dados relacionados ao sorteio que será realizado no dia
24 de dezembro de 2021.
1. Dados:
a) código hash do arquivo final de bilhetes gerados: 6a2f62f3b9d5c62fc4880e3cbfbbbb1b
b) código hash do aplicativo utilizado no sorteio: 3d191f722275d363352e12794fa96f0d
c) código hash do arquivo privado de bilhetes: f0944668acd6db31b60654955e4c96b6
d) número do concurso da loteria federal a ser realizado no dia 22/12/21: 5624
e) quantidade de bilhetes gerados: 48.298.010
f) quantidade de bilhetes a serem premiados: 12.600
g) método de geração do código hash: aplicação do algoritmo MD5 - "Message Digest" 5
2. O arquivo referente aos bilhetes gerados de que trata a alínea “a” do item 1 poderá ser
consultado no sítio da Programa Nota Legal por meio do arquivo constante do endereço
eletrônico “http://www.notalegal.df.gov.br”, na aba SORTEIO.

3. O arquivo privado de que trata alínea “c” do item 01 conterá os dados completos dos
adquirentes e servirá apenas para auditoria do sorteio.
4. Os arquivos referidos nos itens 02 e 03 foram assinados pelo servidor MARCIO SILVA
GONCALVES, Coordenador da Coordenação de Cadastro, Escrituração e Documentos
Fiscais Digitais da Subsecretaria da Receita, da Secretaria de Economia do Distrito
Federal, por meio do aplicativo Assinador SERPRO versão 2.7.1 obtido em
https://www.serpro.gov.br/links-fixos-superiores/assinador-digital/assinador-serpro.

CHRISTIANO DE OLIVEIRA MELO

COMPANHIA DE PLANEJAMENTO
DO DISTRITO FEDERAL

 
AVISO DE RESULTADO

VII PRÊMIO CODEPLAN DE TRABALHOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS
O PRESIDENTE DA COMPANHIA DE PLANEJAMENTO DO DISTRITO
FEDERAL - CODEPLAN, no uso de suas atribuições, comunica o resultado do VII
Prêmio Codeplan de Trabalhos Técnico-Científicos, conforme classificação a seguir: 1º
Autora: Camila Aida Campos Couto e Coautores: Alan Mosele Tonin e José Francisco
Gonçalves Júnior (Desenvolvimento de um sistema de avaliação da saúde de riachos do
Cerrado – Estudo de caso no Distrito Federal e Entorno); 2º Autor: Ricardo Trevisan e
Coautoras: Isadora Banducci Amizo e Rubiana Cardoso Campos Lemos (O prenúncio
da “Grande Brasília”: Cidades-satélites do Entorno); 3º Autor: Vitor Mendonça Aviani
Ribeiro (Avaliação da velocidade de infiltração e escoamento superficial em sistemas
agroflorestais instalados em condomínios horizontais no Distrito Federal); Na categoria
Jovem Pesquisador, a vencedora foi Luiza Coimbra de Oliveira (Paisagens porosas:
Plano e projeto para uma infraestrutura sustentável no Eixo Norte do Distrito Federal;
Foram agraciados com Menção Honrosa: Autor: Luan do Carmo da Silva e Coautor
Johnathan dos Santos de Souza (Mobilidade pendular dos estudantes da Educação
Básica na Área Metropolitana de Brasília: Análise dos sentidos de fluxos entre a
periferia metropolitana e o Distrito Federal – 2019). O resultado encontra-se disponível
no site www.codeplan.df.gov.br.

JEANSLEY CHARLES DE LIMA

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA EXECUTIVA DE PESSOAS,

ADMINISTRAÇÃO E RETAGUARDA
SUPERINTENDÊNCIA DE LOGÍSTICA E OPERAÇÕES

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2021

Objeto: Prestação de serviço de transporte, recolhimento e/ou suprimento, guarda e
custódia de valores destinados ou oriundos das unidades do BRB - Banco de Brasília S.A.
O valor estimado está em conformidade com o Art. 34 da Lei nº 13.303/2016. Data,
horário e endereço eletrônico para abertura: 10/01/2022, às 14h (horário de Brasília).
Local de obtenção do edital e realização da fase de lances:
www.comprasgovernamentais.gov.br. UASG: 925008. Processo 1.447/2021.

THIAGO R. RIBEIRO
Pregoeiro

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Comodato nº 03/2018-SES/DF. Partes:
DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
DO DISTRITO FEDERAL e a empresa SAMTRONIC INDÚSTRIA E COMÉRCIO
LTDA. CNPJ nº 58.426.628/0001-33. Objeto: prorrogar o prazo de vigência do Contrato
de comodato por mais 12 (doze) meses, com início em 15/12/2021 e término em
14/12/2022, por consenso entre as partes. Vigência: a contar da assinatura. Despesa de
Publicação: SES. Processo 00060-00244059/2017-41. Data de Assinatura: 14/12/2021.
Pela SES/DF: MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE. Pela contratada: EDGAR
FÉLIX MÜLLER. Testemunhas: SANDRA APARECIDA ALVES DE SOUZA e
CAMILA CALVET GUIMARAES. Publicação do Ajuste Original: 18/12/2018.

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO
ESPÉCIE: 7º Termo de Apostilamento ao Convênio nº 20/2017 - SES-DF. Processo
00064-00003491/2021-57. PARTÍCIPES: Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal (SES-DF), a Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS) e o
Centro de Ensino Unificado do Distrito Federal Ltda, mantenedor da Instituição de Ensino
Centro Universitário do Distrito Federal (UDF). OBJETO: Fixar os valores de
contrapartida a cargo da Instituição de Ensino, referente à execução de estágios no 1º
semestre de 2020, conforme referencial monetário da Portaria nº 1008, 11 de dezembro de
2019, publicada no DODF nº 237, de 13 de dezembro de 2019, no valor de R$ 10.631,91
(dez mil seiscentos e trinta e um reais e noventa e um centavos). Assinatura em:
10/12/2021. Pela SES e FEPECS:MANOEL LUIZ NARVAZ PAFIADACHE. Pelo UDF:
BEATRIZ MARIA ECKEART HOFF.

PÁGINA 58 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 233, QUARTA-FEIRA, 15 DE DEZEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


